[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2025                                                                                                № 29-П

	О внесении изменений в постановление администрации Ачинского района от 09.01.2025 № 2-П «О создании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и содействию развития конкуренции при администрации Ачинского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2528 «О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае», Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации , утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р, руководствуясь статьями 17, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ачинского района от 09.01.2025 № 2-П «О создании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и содействию развития конкуренции при администрации Ачинского района» следующие изменения:
- пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктами:

 3.1.5. «Содействие формированию и реализации инвестиционной политики и привлечению инвестиций в экономику Ачинского района»;
 3.1.6. «Содействие реализации на территории Ачинского района инвестиционных проектов и инициатив, обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления в сфере инвестиционной политики».
- пункт 3.2 раздела 3 дополнить подпунктами:

3.2.6. «Формирование инвестиционной политики, отвечающей приоритетам социально-экономического развития Ачинского района»;
3.2.7. «Содействие обеспечению благоприятного инвестиционного климата»;
3.2.8.«Улучшение условий ведения хозяйствующими субъектами предпринимательской деятельности, решение вопросов, связанных с реализацией
инвестиционных проектов»;
3.2.9. «Проведение мониторинга инвестиционных площадок».

- пункт 4.1. раздела 4 дополнить подпунктами:
4.1.13. «Разрабатывает рекомендации по организации взаимодействия органов местного самоуправления с субъектами инвестиционной деятельности на территории Ачинского района»;
4.1.14. «Разрабатывает рекомендации по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации»;
4.1.15. «Разрабатывает рекомендации по вопросам оказания поддержки инвестиционной деятельности и стимулированию инвестиционной активности на территории Ачинского района»;
4.1.16. «Рассматривает обращения участников инвестиционной деятельности, оказывает содействие инвесторам в решении проблемных вопросов, возникающих в ходе реализации инвестиционных проектов»;
4.1.17. «Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов на территории Ачинского района, включая анализ проблем, препятствующих успешной реализации инвестиционных проектов»;

4.1.18. «Разработка предложений по приоритетным направлениям социально-экономического развития Ачинского района в сфере реализации инвестиционной политики».

- пункт 5.1. раздела 5 дополнить подпунктами:

5.1.7. «Направлять рекомендации органам местного самоуправления по организации их эффективности взаимодействия с субъектами инвестиционной деятельности по вопросам, входящим в компетенцию совета»;
5.1.8. «Разрабатывать предложения по повышению эффективности реализации инвестиционной политики Ачинского района».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Долгирева Я. О. либо лицо, его замещающее.
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».
Исполняющий полномочия

Главы Ачинского района                                                                                    Я.О. Долгирев
Комиссарова Светлана Игоревна
8(39151) 6-14-48